INDICAÇÃO Nº. 00544/2007
Solicita a pavimentação asfáltica num trecho da Estrada do Ibaté, que vai da Rua Jamila Abumanssur até o acesso da Rodovia Lívio Tagliassachi.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica num trecho da Estrada do Ibaté, que vai da Rua Jamila Abumanssur até o acesso da Rodovia Lívio Tagliassachi.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que a referida via pública se encontra. Quando chove fica muito barro dificultando e, às vezes até impedindo a passagem de veículos e moradores. Além disso, é uma antiga reivindicação dos moradores daquele bairro.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de Abril de 2007.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02131/2007 - 777